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Wynalazek dotyczy sposobu otrzymy¬
wania tlenków azotu zapomocą wywiązy¬
wania gazów przy wysokiej temperaturze,
przez nagłe ochłodzente ich na ściankach
kotła parowego,

W znanych dotąd sposobach tego ro¬
dzaju zapomocą elektrycznych wyładowań
ogrzewa się powietrze do temperatur, przy
jakich wytwarza się tlenek azotu, następ¬
nie rozgrzany gaz zostaje nagle ochłodzo¬
ny przez powierzchnie oziębiane wodą.
Ciepło oddawane przez gazy można spo¬
żytkować do wytwarzani pary, Bardzo
kosztowne ogrzewanie gazów elektrycz¬
nością stanowi wadę tego sposobu.

Według przedstawionego wynalazku,
usuwa się tę wadę przez wytworzenie ko¬
niecznej do otrzymania tlenku azotu tem¬
peratury w komorze spalania parowego

kotła, zasilając palenisko komory gazem
i powietrzem silnie podgrzanem w odpo¬
wiednich podgrzewaczach np, regenerato¬
rach albo rekuperatorach,

W przeciwieństwie do innych znanych
sposobów otrzymywania tlenku azotu, we¬
dług nowego wynalazku uzyskuje się bar¬
dzo ekonomicznie konieczną do wywiąza¬
nia gazu wysoką temperaturę, ponieważ dla
jej otrzymania traci się nie wiele ciepła z
paliwa, wówczas gdy, stosując elektrycz¬
ność spożytkowuje się zaledwie małą część
ciepła opałowego,

Dailszą zaletę nowego wynalazku prócz
otrzymywania tlenku azotu, stanowi pod
względem gospodarczym, wytwarzanie pa¬
ry wysokiego ciśnienia w zupełnie spraw¬
nym zładzie kotłów parowych; do wywią¬
zania równej ilości pary potrzebna jest tu-



taj znacznie mniejsza powierzchnia ogrze¬
walna, jak w normalnych kotłach paro¬
wych, ponieważ spółczynnik odparowania
na jednostkę powierzchni ogrzewalnej,
skutkiem wysokiiej temperatury spalania
i związanej z tern dużej szybkości cyrkulu-
jącej wody i gazów spalinowych, zostaje
silnie zwilększony.

Szybkość obiegu wody w kotle paro¬
wym, o ile okazuje się to koniecznem, moż¬
na powiększyć sztucznemi środkami jak
pompy i t. p. aby przez to zapobiec prze¬
palaniu ścian kotła możliwemu przy tem¬
peraturze spalania wyższej ddl zwykłej, ja¬
ka jest wymagana według wynalazku.

Dla umilknięcia przepalenia skutkieim
zgazowania wody obiegowej, można tem¬
peraturę spalenia uczyni:ć zależną od o-
biegu wody, np, przymykając ilość dopro¬
wadzanego do komory spalania podgrza¬
nego gazu i powfletrza, albo doprowadza¬
jąc zimny gaz. Gdyby okazało się niemoż-
liwem utrzymanie podczas biegu właści¬
wej cyrkulacji! wody, można sam kocioł pę¬
dzić dalej, spalając niepodegrzane gaz i po¬
wietrze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania tlenku azotu,
wytwarzając go przy wysokiej temperatu¬
rze przez nagłe ostudzenie na ściankach
kotła parowego, znamienny tern, że tlenki
azotu wywiązują się w paleniskach kotła
przez spalanie podgrzewanych w regenera¬
torach albo relkuperaiboraizih gaizu i powie¬
trza,

2. Sposób wykonania wynalazku, we¬
dług zasitrz, 1, znamienny tern, że w razie
potrzeby cyrkulacja wody w kotle może
być sztucznie powiększona,

3. Sposób wykonania wynalazku we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że wy¬
tworzona wysoka temperatura spalania w
zależności od cyrkulacji wody, zostaje re¬
gulowana przez chwilowe przymknięcie
podgrzanych gazu i powietrza, ewentual¬
nie przez wprowadzenie zimnych gazów
palnych,
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